



Statens strålevern
Postboks 55
1332 Østerås

Vår referanse
12/00074-2

Dato
6. februar 2012

Strålevernet kartlegger strålevernsundervisning i odontologistudiet

Vi viser til brev av 10. januar 2012 med samme overskrift.

Tannlegeforeningen har tidligere knyttet kommentarer til den nye strålevernforskriften av 2011. Dagens situasjon for praktiserende tannleger er oversiktlig, og spørsmålene kan besvares slik:

1. Er dagens omfang og innhold av strålevernsundervisning i odontologistudiet tilstrekkelig for at nyutdannede tannleger har tilstrekkelig kompetanse til å betjene dentale røntgenapparater?

Tannlegeforeningen har tilgang på studieplanene ved de tre odontologiske lærestedene, og anser undervisningen tilfredsstillende for kunnskap om og betjening av dentale røntgenapparater.

2. Hvilke dentale røntgenmodaliteter betjener tannleger i dag?

Alle praktiserende tannleger betjener dental røntgenapparat for ekstraorale opptak. Apparaturen er både for elektronisk og kjemisk fremkalling; etter hvert overveiende elektronisk. I kjeveortopediske praksiser og større allmennpraksiser betjenes også ortopantomograf med eller uten cephalostat. Enkelte praksiser med radiologkompetanse har også cone beam-apparat/CBCT installert.

3. Er det sannsynlig at arbeidsoppgavene til tannleger i forhold til dental røntgenapparat vil bli endret i fremtiden, i tilfelle hvilke endringer tror dere vil komme?

I et marked med økende implantatbehandling og kirurgiske inngrep i kjeve-regionen som følge av kreft og trafikkskader der det skal utføres til dels avanserte protetiske erstatninger vil behovet for CBCT (3D-OPG) bli noe større.

4. Arrangerer dere kurs i strålevern, eller har dere planer om det? I tilfelle ja, hva er innholdet og omfanget av disse kursene?

Tannlegeforeningen forbereder et kurs i strålevern som skal tilfredsstillere forskriftens krav om årlig oppdatering. Kurset vil være nettbasert og omfatte strålingseffekter, strålevernprinsipper, dosebegrensninger, behovsvurdering og apparatkunnskap.

Med vennlig hilsen
Den norske tannlegeforening

Aril Jul Nilsen
fagsjef